АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

  24.12.2021 г.                          с. Новобирилюссы                                № 61

Об утверждении Плана осуществления внутреннего муниципального финансового

контроля на 2022 год

 В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 №208 «Об

утверждении федерального стандарта внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и

обследований»», руководствуясь  Положением о Финансовом управлении

администрации Бирилюсского района, Приказываю:

1. Утвердить План осуществления внутреннего муниципального финансового

контроля на 2022 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением плана оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу в день подписания и подлежит опубликованию на

официальном сайте Бирилюсского  района в сети Интернет.

Начальник финансового

управления                                                                                          Н.В.Яковлева

.

Приложение к приказу финансового управления администрации

 Бирилюсского района от 24.12.2021 №61

План осуществления внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год

№

п.п.

Наименование

предмета контроля

Наименование

объекта контроля

Адрес места нахождения

объекта контроля

Проверяемый

период

Период начала

проведения

Проверяющий

1. Проверка осуществления расходов бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы, национального,

федерального, регионального проекта. Проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы. Проверка

достоверности отчета о реализации муниципальной программы, отчета об исполнении муниципального задания или отчета о

достижении показателей результативности.

1.1.  Проверка законности,

правомерности,

эффективного и

целевого

использования средств

районного бюджета,

направленных на

реализацию

мероприятий, а также

отчета о реализации

муниципальной

программы

Управление

образования

администрации

Бирилюсского

района

Красноярский край,

Бирилюсский район,

с.Новобирилюссы, ул.

Советская, 152

2021 год Сентябрь Ведущий специалист  отдела

учета и отчетности Фадеева

М.В.